

**ÅRSRAPPORT**

**1. SEPTEMBER 2022 - 31. AUGUST 2023**

**SKOVSHOVED HAVBAD**

**Søbakken 35, 1.**

**2920 Charlottenlund**

**CVR-nr. 38 00 40 77**

Godkendt på foreningens  
ordinære generalforsamling,  
den / 2023

---

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Bestyrelsens beretning mv.</b>	
Foreningsoplysninger	1
Bestyrelsens beretning og påtegning	2-4
<b>Påtegninger</b>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. september 2022 - 31. august 2023	7
Balance pr. 31. august 2023	8-9

**Forening**

Skovshoved Havbad  
Søbakken 35, 1.  
2920 Charlottenlund

CVR-nummer 38 00 40 77

Hjemsted:               Gentofte

**Bestyrelse**

Jannik Friis

Dennis Lindberg Jensen

Mads Pii

Mads Thuesen

Istvan Bernath

**Revision**

**info**revision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

**Formål**

Foreningen har til formål at drive Skovshoved Havbad, at skabe gode rammer for havbadning hele året fra Skovshoved Havn og at styrke fællesskabet i både foreningen og omkring havnen.

Her har du bestyrelsens beretning om arbejdet i Skovshoved Havbad i det forgangne år. Snart kan vi alle se tilbage på året 2023, som både har budt på en masse vedligeholdelse og forbedringer, men desværre også en forringet badevandskvalitet, der til stadighed forhindrer os i at havbade.

**Husorden**

På de to foregående generalforsamlinger har bestyrelsen opfordret til at du som medlem også selv er ansvarlig for at håndtere nogle af Havbadets regler.

Dette har haft en yderst positiv effekt, idet det har resulteret i et markant fald i henvendelser og generelt en bedre tone og stemning i Havbadet.

**IT og kommunikation**

I de forgangne år har vi haft fornøjelsen af introducere en forbedret IT-plattform til vores hjemmeside, der i samme ombæring fik at opdateret grafisk look. Den nye platform er en klar forbedring på det rent administrative plan og giver os langt flere muligheder end vi havde før.

Hjemmesiden er nu også optimeret til visning og brug på mobiltelefoner and andre typer af enheder.

**Renovering og vedligehold**

Som annonceret på forrige generalforsamling har vi hen over sommeren 2023 udført en række vedligeholdelsesaktiviteter. Vi nævner i flæng, ny saunaovn, nyt trægulv i saunaen, ny epoxybelægning i omklædning og toilet, samt en opgraderet og "grønnere" styring af saunaovnen.

Vi skal tillige oplyse, at vi fremadrettet forventer at øge frekvensen for hvor ofte vi olierer træværket i saunaen. I den forbindelse må der forventes noget lukketid, da olien skal have lov at trænge ind i træet og tørre. Lukkeperioder bliver naturligvis annonceret på forhånd.

**Medlemstal og kapacitet**

Foreningen har siden nytår haft 1.360 medlemmer. 2023 har mestendels været et normalt år og vores sædvanlige armbåndstatistik danner derfor et billede, der ligner andre normale år. Søjlediagrammet ovenfor viser Havbadets dagsrytme i den normale åbningstid fra 5:30 til 22:00. Data går fra opstart i 2017 til oktober 2023.

Vi har stadig den ledelsesmæssige oplevelse, at Havbadets maksimale kapacitet er meget tæt på de 1.400 medlemmer. Bestyrelsen kommer derfor ikke til at foreslå optag af flere medlemmer, udover det antal, som selv vælger ikke at forny deres medlemskab. Det vil sige at vi efter generalforsamlingen og den årlige kontingentopkrævning for medlemmer, inviterer et antal medlemmer fra ventelisten, så vi kommer op på 1.400 medlemmer.

Forventeligt er der stadigvæk spidsbelastning morgen og aften. Hvis du har mulighed for det, så vil bestyrelsen helt klart opfordre dig til at besøge Havbadet imellem spidsbelastningstidspunkterne, klokken 11:00 til 16:00.

**Økonomi**

Igen i år kan bestyrelsen aflægge et relativt pænt årsregnskab, der helt planlagt er belastet af den relativt omfattende renovering af gulv og saunaovn.

Økonomien i Skovshoved Havbad er generelt meget sund.

På de forrige generalforsamlinger blev det vedtaget at oprette en særskilt hensættelse, hvor det indestående er øremærket til vedligeholdelse. Vi har i 2022 / 2023 ud fra vores renoveringsplan, brugt omkring 148.000 kr. af de afsatte midler.

Havbadet har naturligvis i år brugt langt flere penge på både rengøring og elektricitet end året før, hvor Havbadet var lukket delvist ned.

Vi havde budgetteret med et mindre underskud i det forgangne år, - men vi kan notere os et lille overskud på 89.710 kr.

**Bestyrelsen**

Igen i år har bestyrelsen været særdeles harmonisk samarbejdende og det har sjældent været svært at nå til enighed om de beslutninger der skal træffes.

Lige p.t. er vi dog indsatsmæssigt en smule mere udfordret i lyset af den alvorlige situation med læk på overløbsledningen i umiddelbar nærhed af Havbadets bygning.

Bestyrelsen er i løbende dialog med både Havnens og Gentofte Kommunes ledelse. Vi er desværre ikke i skrivende stund i stand til at fortælle hvornår badeforholdene bliver normaliseret.

Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke vores gode rengøringspersonale samt havnens folk og Gentofte Kommune for et godt samarbejde. Og sidst men ikke mindst, en tak til dig, for at gøre Havbadet til et rart sted at være.

Charlottenlund, den 8. november 2023

**Bestyrelsen**

---

Jannik Friis  
Formand

---

Dennis Lindberg Jensen  
Næstformand

---

Mads Pii

---

Mads Thuesen

---

Istvan Bernath

## Til medlemmerne i Skovshoved Havbad

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Skovshoved Havbad for regnskabsåret 1. september 2022 - 31. august 2023, der omfatter siderne 6-9 indeholdende resultatopgørelse, balance og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter vedtægternes regnskabsbestemmelser, den på side 6 beskrevne regnskabspraksis og god regnskabsskik for ikke erhvervsdrivende foreninger.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. august 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. september 2022 - 31. august 2023 i overensstemmelse med vedtægternes regnskabsbestemmelser og den på side 6 beskrevne regnskabspraksis.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen udføres på grundlag af vedtægternes regnskabsbestemmelser. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med vedtægternes regnskabsbestemmelser. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

**Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejl-informationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- \* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- \* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- \* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- \* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- \* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.



Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Søborg, den 8. november 2023

**info**revision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
(CVR-nr. 19263096)



Sten Pedersen  
statsautoriseret revisor  
mne23408

De væsentligste elementer i den anvendte regnskabspraktis, der er uændret i forhold til foregående år, er som anført i det følgende:

### **RESULTATOPGØRELSEN**

Resultatopgørelsen opstilles artsopdelt i beretningsform.

#### **Indtægter**

Kontingenter, tilskud og generelle sponsorater mv. indtægtsføres på betalingstidspunktet, således at kontingentsopkrævninger mv. frem til 31. august 2023 er optaget som indtægt i årsregnskabet for 2022/23. Medlemskontingenter som strækker sig udover regnskabsåret er periodiseret.

#### **Omkostninger**

Drifts- og administrationsomkostninger periodiseres, således at omkostningerne henføres til det regnskabsår, hvori de afholdes, uanset at betaling måtte finde sted i et andet regnskabsår.

#### **Renter**

Renteindtægter og renteudgifter periodiseres, således at disse henføres til den regnskabsperiode, hvori renterne påløber.

### **BALANCE**

Balancen opstilles i kontoform.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes til den værdi, hvormed de forventes at indgå.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Gældsforpligtelser**

Gæld indregnes til pålydende værdi.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indtægter vedrørende de efterfølgende år.

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1 Kontingentindtægter	<u>868.511</u>	<u>839.315</u>
INDTÆGTER I ALT	868.511	839.315
2 Direkte driftsomkostninger	-662.505	-722.077
3 Administrationsomkostninger	<u>-112.168</u>	<u>-63.126</u>
INDTJENINGSBIDRAG	93.838	54.112
Øvrige finansielle omkostninger	<u>4.128</u>	<u>2.638</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>89.710</u></u>	<u><u>51.474</u></u>

Årets resultat foreslås disponeret således:

Overført til vedligeholdelses reserve	0	0
Overført resultat	<u>89.710</u>	<u>51.474</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>89.710</u></u>	<u><u>51.474</u></u>

<u>Note</u>	<u>31/8 2023</u>	<u>31/8 2022</u>
Periodeafgrænsningsposter	<u>3.423</u>	<u>5.020</u>
TILGODEHAVENDER	<u>3.423</u>	<u>5.020</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>1.282.495</u>	<u>1.548.399</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>1.285.918</u>	<u>1.553.419</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>1.285.918</u></u>	<u><u>1.553.419</u></u>

<u>Note</u>	<u>31/8 2023</u>	<u>31/8 2022</u>
Egenkapital, ikke disponeret	897.426	807.716
Egenkapital, vedligeholdelsesreserve	89.584	237.298
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>987.010</b>	<b>1.045.014</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.500	252.255
Anden gæld	89.008	70.550
Periodeafgrænsningsposter	177.400	185.600
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>298.908</b>	<b>508.405</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>298.908</b>	<b>508.405</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>1.285.918</b>	<b>1.553.419</b>

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<u>Egenkapital ikke disponeret</u>	<u>Vedlige- holdelses- reserve</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/9 2021	756.242	373.779	1.130.021
Anvendt i året, vedligeholdelsesreserve	0	-136.481	-136.481
Overført via resultatdisponeringen	51.474	0	51.474
Egenkapital pr. 1/9 2022	807.716	237.298	1.045.014
Anvendt i året, vedligeholdelsesreserve	0	-147.714	-147.714
Overført via resultatdisponeringen	89.710	0	89.710
Egenkapital pr. 31/8 2023	897.426	89.584	987.010